[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	52 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 28 октября 2022 года № 470
г.Джанкой

О прекращении права хозяйственного ведения

На основании обращения муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания»,  в соответствии со ст.ст.235,299  Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации,  Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Джанкой Республики Крым, утвержденного решением Джанкойского городского совета от 27.02.2015 № 133 (с изменениями), Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Прекратить право хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания» на недвижимое имущество – базу, инвентарный № 00-000033, расположенное по адресу: г. Джанкой, ул. Первомайская, д. 66.

2. Закрепить на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания» следующее недвижимое имущество, расположенное по ул. Первомайской, 66 в городе Джанкое:
- нежилое здание комплекса, общей площадью 564,8 кв.м.;

- нежилое здание мастерской, общей площадью 102,1 кв.м;

- нежилое здание склада, общей площадью 57,8 кв.м.;

- нежилое здание склада, общей площадью 23,6 кв.м.;

- нежилое здание склада, общей площадью 48,3 кв.м.;

- нежилое здание гаража, общей площадью 46,8 кв.м.

3. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Джанкой «Городская управляющая компания» принять имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения с организацией бухгалтерского учёта в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Барзут В.В., 41018